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Izjava poslovodstva

Vodstvo druzbe Farme Ihan - MPR, d.0.0. v skladu z doloCili Zakona o gospodarskih druzbah
zagotavlja, da je Letno porocilo 2014 z vsemi sestavnimi deli sestavljeno in objavljeno v skladu z ZGD
in Slovenskimi racunovodskimi standardi.

Vodstvo druzbe Farme Ihan - MPR, d.o.0. izjavlja, da je po njenem najboljSem vedenju:

e racunovodsko porocilo za leto 2014 sestavljeno v skladu s slovenskimi standardi raCunovodskega
porocanja in je resnicen in posten prikaz sredstev ter obveznosti, financnega polozaja in poslovnega
izida druzbe.

» poslovno porocilo za leto 2014 vkljuCuje posten prikaz razvoja in izida poslovanja druzbe ter njenega
finanCnega poloZaja, vkljutno z opisom bistvenih vrst tveganj, ki jim je druzba Farme Ihan - MPR,

d.o.o. izpostavljena.

q/Direktor druzbe

Robert Soban

Letno porocilo je vodstvo druzbe sprejelo dne 30.04.2015.
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1.1. Predstavitev druzbe Farme lhan - MPR, d.o.o0.

Polini naziv:
Sede? podjetja.

Direktor:
Osnovna dejavnost druzbe:

Stevilo zaposlenih (31.12.2014):
Leto ustanovitve:

Osnovni kapital (31.12.2014):
Lastnistvo:

Reg.st.:

Maticna stevilka:

Davcna stevilka:

Transakcijski racun:

FARME IHAN — MPR, d.o.o0.
Cesta Leona Dobrotinska 15, Sentjur
Robert Soban

10.110 — proizvodnja in konzerviranje mesa, razen
perutninskega

63

1990 pod imenom Weba d.o.0.

5.248.378 EUR

100 % lastnik je druzba Farme Ihan, d.d.

vl.8t. 1/01835/00, 20.6.1990

5378508

11764198

0230 0025 4946 376; odprt pri NLB d.d.

0510 0801 1743 394, odprt pri Abanka Vipa d.d.
0600 0006 1956 624; odprt pri Banki Celje d.d.

Cg/ﬁm& thaw - mpr dioo.

Velikost druzbe Srednje velika gospodarska druzba

ZacCetki druzbe Farme Ihan - MPR, d.0.0. segajo v leto 1990, ko je bila ustanovljena druzba pod

imenom Weba, d.0.0. Druzbo je odkupilo podjetie Mesarstvo Sentjur, d.d. in jo v letu 2002

preimenovalo v Klavnico éentjur, d.o.o. Farme Ihan, d.d. so v decembru 2003 z odkupom 15

odstotnega deleza od Mesarstva Sentjur, d.d. postale edini lastnik druzbe. Druzba Klavnica Sentjur,

d.o.o. se je januarja 2005 preimenovala v druzbo Farme Ihan — MPR, d.o.o.

Proizvodni program obsega storitev klanja in razseka svinjskega mesa, v veCini za druzbo Meso

Kamnik, d.d. Druzba izvaza manjsi delez stranskih proizvodov na MadZarsko in Slovasko.

Prodaja druzbe Farme Ihan - MPR, d.0.0. obsega prodajo sveZe svinjine v druzbo Meso Kamnik, d.d.

za potrebe nadaljnje predelave, prodajo sveze svinjine v male sisteme (mesarstva, horeca, mali

trgovci...) v imenu druzbe Meso Kamnik, d.d. ter prodajo preko lastne maloprodaje.

Vodenje druzbe je s 06.04.2012 prevzel Robert Soban.
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1.2. Predstavitev skupine Farme lhan

Skupino Farme Ihan na dan 31.12.2014 sestavlja 9 delujocih druzb. NajpomembnejSe dejavnosti

skupine so poljedelstvo, zZivinoreja, pridelava mesa in mesnih izdelkov ter proizvodnja mleka.

Organigram skupine Farme Ihan na dan 31.12.2014

EMONA FARMA [HAN
DruFba pooblatenka, d.d.

01,86 %
§ 100 %]
FI EKD, d.o.0. lil— FARME THAN, d.d.
# 3333%
MESD KAMNIK, d.d. '—( SBRT % 100% T VOA, d.o.o.
FARME IHAN - MPR, d.o.o. «1 100% e o= GO-RD, do.o.
100 % 100 % - IHAN BEOGRAD, d.o.0.
FITERA, d.0.0. r‘ (mirujda drakha)
— = : 2542 % 2542 % ' PANWITA d.d.
PANVITA MESNINE d.d. i
{pridruben drufta) t‘ [ pridnufens drufba)

Poslovanje v skupini Farme Ihan lahko razdelimo na kmetijski in mesnopredelovalni del. Kmetijski del
obsega poljedelstvo, prasiCerejo in govedorejo.

Poslanstvo skupine Farme Ihan je oskrba slovenskega trga s kakovostnim sveZim mesom in mesnimi
izdelki.

Integrirano poslovanje druzb v skupini omogoca potrosniku uZivanje kakovostnega mesa in mesnih
izdelkov slovenskega porekla.
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1.3. Poslovanje v letu 2014

V druzbi Farme Ihan - MPR, d.o.0. je bilo v letu 2014 zaklano 60.024 prasiCev, kar je 25,1 odstotka
vseh zaklanih prasi¢ev v Sloveniji. V primerjavi z letom 2013 se je zakol zmanjsal za 4,7 odstotka, kar
je posledica zmanjsevanja obsega pitanja v druzbi Farme Ihan, d.d., ki je glavni dobavitelj prasicev za
zakol v druzbi Farme Ihan - MPR d.o.o. Na podrocju maloprodaje druzbe smo nadaljevali z
optimizacijo maloprodajnih trgovin in iskanjem novih frekventnejsih lokacij. Ustvarjena razlika v ceni v

letu 2014 je v celoti pokrivala stroske delovanja maloprodajnih trgovin.

Druzba je v letu 2014 ustvarila Ciste prihodke od prodaje v visini 13,09 mio EUR ter poslovni izid iz
poslovanja v visini 83 tiso¢ EUR. Cisti poslovni izid obracunskega obdobja je bila izguba v viini
185.136 EUR. Razlog povecanja negativnega Cistega poslovnega izida v primerjavi z letom 2013 je v
odpravi terjatev iz naslova odloZenih davkov v viSini 190.162 EUR.

1.4. Strategija, vizija in poslanstvo

Poslanstvo druzbe je kakovostna izvedba storitve zakola in razseka svinjine za potrebe oskrbe

maloprodajne mreze in mesno predelovalne dejavnosti skupine Farme Ihan.

1.5. Nacrti za leto 2015

V letu 2015 in v prihodnosti bomo nadaljevali z izobrazevanjem in izpopolnjevanjem na podrocju
proizvodnje in tako poskusali dvigniti produktivnost ter zmanjSevati stroske poslovanja na enoto. Prav
tako bomo z iskanjem dodatnih sinergij znotraj skupine Farme Ihan poskusali optimizirati dolo¢ene

poslovne procese ter zmanjsati prazne hode v proizvodniji.

Nacrtujemo, da bomo vecji obseg prodaje dosegli z:
¢ razsiritvijo maloprodajne mreze z odpiranjem novih maloprodajnih trgovin na novih lokacijah v
osrednji Sloveniji,
e povecanjem prodajnih aktivnosti na javnih razpisih in menzah ter
e povecanjem prodaje izdelkov z viSjo dodano vrednostjo (blagovna znamka Mesar Anton iz

Kamnika — slovensko poreklo).
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Druzba Farme Ihan — MPR, d.o.o0. je vklju¢ena v program financnega prestrukturiranja skupine
Farme Ihan, ki se pripravlja v dogovoru z bankami. Namen finan¢nega prestrukturiranja druzbe
Farme Ihan — MPR, d.o.0. je doloCitev vzdrznega dolga ter zagotovitev kapitalske ustreznosti

druzbe, kar bo omogocilo neoviran nadaljnji razvoj poslovanja.
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2.1. Poslovno okolje

Statisticni podatki o Stevilu staleZa Zivine kaZejo, da se je v letu 2014 v Sloveniji redilo priblizno
281.000 prasicev, kar je 2 odstotka manj kot pred enim letom. Kljub padcu reje prasiev tudi v letu
2014, je to najmanjsi upad po letu 2006. V zadnjih dveh letih se je padec zmanjSevanja reje prasicev

mocno upocasnil.

Stevilo (v 1.000)
[fh)
th
[l

& prazici 4 govedo 4 drobhica @ 5URS

Gibanje Stevilo staleza prasi¢ev ima posledice tudi na Stevilo zaklanih prasicev v slovenskih klavnicah.
Po podatkih SURS-a je bilo v letu 2014 v slovenskih klavnicah zaklanih 238.871 prasicev, kar je za 5
odstotkov veC v primerjavi s preteklim letom. V strukturi zakola je povecanje zaslediti na zakolu
pitanih prasicev za 5 odstotkov, izlo¢enih plemenskih prasicev za 14 odstotkov, za odstotek se je

zmanjsal zakol prasickov.

Povprecna masa

Zaklane Zivali Masa ociscenih trupov vy
ociscenih trupov

stevilo Indeks v tonah Indeks & Indeks
2014 14/13 2014 14/13 14/13
Prasici - skupaj 238.871 105 20.208 107 84,6 102
prasicki 19.110 99 350 98 18,31 99
pitani prasici 218.150 105 19.667 107 90,15 101
izlo¢eni plemenski prasici 1.273 114 167 124 131,33 108
mladi pitani merjasci 338 83 24 83 70,91 99

Viri: SURS, MKO, UVHVVR
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2.2. Poslovanje po poslovnih funkcijah

Prodaja

V letu 2014 je druzba prodala skupaj 5,14 tone sveZega in zamrznjenega mesa. V strukturi prodaje
Se vedno z 34 odstotki prevladuje razsekano meso, sledi prodaja original polovic z 29 odstotki ter

prodaja EWG polovic in ostalih delov z 11 odstotki.

Struktura prodaje po skupinah proizvodov

EWG pelovica in ostali
rezi
original polovica
29% 11%

13
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Proizvodnja

V druzbi Farme Ihan — MPR, d.0.0. se je v letu 2014 zaklalo 25,1 odstotka vseh zaklanih prasicev v
slovenskih klavnicah. Tako je bilo v letu 2014 zaklanih 60.024 prasicev, kar je 4,8 odstotka manj
kot v letu 2013.

Stevilo zaklanih pragiev po letih v komadih

I H N s e s e e e e e e e e e e e e e e e

111.79H
100.000

BT —--e-

G000
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Nabava

V strukturi nabave materiala in storitev najveéji delez predstavlja nabava prasiCev za zakol, katerih
dobavitelj je mati¢na druzba Farme Ihan, d.d. (dobavitelj praSiev — surovine skupina). Med
ostalimi nabavnimi skupinami manjse deleZe predstavljajo Se nabava energentov, storitev prevoza,

veterine in konfiskat.

Struktura stroskov materiala in storitev druzbe Farme Ihan- MPR, d.0.0. v letu 2014 po vrsti dobav
~

14
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Kadri

Na dan 31.12.2014 je v druzbi Farme IThan—MPR, d.0.0. zaposlenih 63 delavcev.

Izobrazbena struktura zaposlenih

Stopnja izobrazbe 31.12.2014 31.12.2013
osnovna Sola ali manj 9 9
I1I. 8 8
1v. 28 28
V. 14 14
VI. 2 2
VII. 1 1
VIII. 1 1
Skupaj 63 63

Varovanje okolja

Druzba namenja veliko skrb zmanjSevanju negativnih vplivov na okolje. Glede na dejavnost, s katero
se druzba ukvarja, predstavljajo najvecji del odpadkov klavniski odpadki kategorije III in II, ki se

zbirajo v skladu z vsemi predpisi in so pod stalnim nadzorom VURS-a.
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2.3. Upravljanje s tveganji

Cgﬁwm thaw - mpr dioo.

V druzbi Farme Ihan- MPR, d.0.0. se zavedamo izpostavljenosti tveganjem. Za njihovo obvladovanie je

klju¢no sistemati¢no spremljanje dejavnikov, ki vplivajo na njihovo velikost.

Opredelitev

Obvladovanje

Prodajno tveganje

Med prodajnimi tveganiji je najve¢ pozornosti
namenjene spremljanju konkurencnosti druzbe

Prodajna tveganja niso visoka zaradi strateSkega sodelovanja z druzbo Meso
Kamnik, d.d. preko katere se vrsi celotna prodaja svinjine in za katero se izvaja
zakol prasicev.

Tveganja na podrocju nabave

Pri procesu nabave so dejavniki tveganja povezani
predvsem z obvladovanjem nepri¢akovanih sprememb
cen prasicev, dobavnih rokov in kakovosti prasicev

Stratesko sodelovanje z mati¢no druzbo Farme Ihan, d.d. kot najpomembnejSim
dobaviteljem zmanjsuje tveganja dobav, omogoca skupen razvoj pri kakovosti s
pozitivnimi ucinki na obe druzbi. Tveganja na podrocju cen se zmanjsuje s politiko
dolocanja transfernih cen, ki temelji na avstrijski borzni ceni AMA (Agrar Markt
Austria).

Tveganja na podrocju proizvodnih procesov

Se nanasajo na nedelovanje klju¢ne opreme

Tveganja na podrocju proizvodnih procesov se omejujejo z rednimi vzdrzevalnimi
pregledi s strokovno usposobljenimi sodelavci in z rednimi preventivnimi pregledi.
Premozenje druzbe je primerno zavarovano.

Tveganja iz varstva pri delu

Tveganja so povezana predvsem z mehanskimi
poskodbami v proizvodni, predvsem pri klanju in
razseku

Tveganja iz varstva pri delu so opredeljena z ustreznimi pravilniki, ki predpisujejo
ukrepe za zagotavljanje ustrezne varnosti zaposlenih pri delu.

Valutno tveganje

Tveganje zaradi spremembe deviznega teCaja

Poslovanje druzbe je veCinoma omejeno na slovenski trg oziroma trg EU, zato
druzba ni izpostavljena valutnim tveganjem.

Obrestno tveganje

Tveganje spremembe obrestne mere

Dobljeni krediti druzbe so vezani na gibanje EURIBOR-a, povecan za fiksni
pribitek.

Likvidnostno tveganje

Tveganje zaradi nastanka kratkorocne placilne
nesposobnosti druzbe

Z usklajevanjem rocnosti terjatev in obveznosti obvladujemo denarne tokove in
skusamo optimizirati kratkorocno placilno sposobnost. S tedenskim, mesecnim in
letnim planiranjem denarnih tokov zmanjSujemo moznost nastanka kratkorocne
placilne sposobnosti druzbe.

2.4. Dogodki po datumu bilance

V letu 2015 z bankami potekajo dogovori v zvezi s finan¢nim prestrukturiranjem druzb v skupini, med katerimi

je tudi druzba Farme Ihan — MPR, d.0.0. Drugih pomembnejsih dogodkov, ki bi vplivali na prikazane rezultate

leta 2014, ne belezimo.
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3.1. BILANCA STANJA

v EUR

Postavka 31.12.2014 31.12.2013
SREDSTVA 7.527.781 9.004.959

A. Dolgorocna sredstva 3.931.120 4.794.072
I.  Neopredmetena sredstva in dolgorone ACR 187.720 226.608
II. Opredmetena osnovna sredstva 3.743.400 4.377.302
III. NaloZbene nepremicnine 0 0
IV. Dolgorocne finan¢ne nalozbe 0 0
V. Dolgorocne poslovne terjatve 0 0
VI. OdlozZene terjatve za davek 0 190.162
B. Kratkorocna sredstva 3.595.013 4.201.805
I.  Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo 0 0
II. Zaloge 48.330 37.205
III. Kratkorocne financne nalozbe 1.658.493 1.586.340
IV. Kratkoro¢ne poslovne terjatve 1.885.022 2.575.637
V. Denarna sredstva 3.168 2.623
C. Kratkorocne aktivne ¢asovne razmejitve 1.648 9.082
ZABILANCA 2.211.775 2.105.415
Postavka 31.12.2014 31.12.2013
OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 7.527.781 9.004.959

A. Kapital 2.467.594 3.020.658
I.  Osnovni kapital 5.248.378 5.248.378
II. Kapitalske rezerve 1.195 1.195
III. Rezerve iz dobicka 0 0
IV. Presezek iz prevrednotenja 560.509 928.437
V.  Prenesen disti poslovni izid -3.157.352 -3.137.968
VI. Cisti poslovni izid poslovnega leta -185.136 -19.384
B. Rezervacije in dolgoroéne PCR 160.388 223.004
C. Dolgorocne obveznosti 1.581.530 253.162
I.  Dolgorocne finan¢ne obveznosti 1.474.906 0
II.  Dolgoro¢ne poslovne obveznosti 0 63.000
III. Odlozene obveznosti za davek 106.624 190.162
€. Kratkoroéne obveznosti 3.155.177 5.290.550
I.  Obveznosti, vklju¢ene v skupine za odtujitev 0 0
II. Kratkoro¢ne finan¢ne obveznosti 626.000 2.339.568
III.  Kratkorocne poslovne obveznosti 2.529.177 2.950.982
D. Kratkorocne pasivne ¢asovne razmejitve 163.092 217.585
| ZABILANCA 2.211.775 2.105.415

Bilanca stanja je sestavljena na podlagi racunovodskih usmeritev in metod, ki jih dolo¢ajo SRS 2006.
Posamezne metode vrednotenja so razkrite pri pojasnilih postavk bilance stanja. Ima obliko
zaporednega stopenjskega izkaza, raz¢lenjenega v skladu s SRS 24.4., teoreticno mozne postavke niso

prikazane, vrednosti pa so izkazane za tekoce in preteklo obdobje.
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3.2. I1zkaz poslovnega izida

v EUR
Postavka Leto 2014 Leto 2013 Ilrzi/ellés
1. Cisti prihodki iz prodaje 13.088.006 13.492.242 97
a) Prihodki dosezeni na domacem trgu 13.088.006 13.492.242 97
b) Prihodki doseZeni na tujem trgu 0 0 0
2. Sprememba vrednosti zalog proizvodov in nedokoncane proizvodnje 14.809 -72.278 -20
3. Usredstveni lastni proizvodi in lastne storitve
4. Drugi poslovni prihodki (s prevrednotovalnimi poslovnimi prihodki) 31.024 67.201 46
5. Stroski blaga, materiala in storitev 11.842.482 12.048.683 98
a) Nabavna vred.prodanih blaga in materiala ter stroski porabljenega materiala 10.938.203 11.218.992 97
b) Stroski storitev 904.279 829.691 109
6. Stroski dela 1.004.906 1.106.973 91
a) Stroski pla¢ 691.655 762.397 91
b) Stroski socialnih zavarovanj 118.861 129.761 92
c) Drugi stroski dela 194.390 214.815 90
7. Odpisi vrednosti 183.489 220.246 83
a) Amortizacija 181.241 219.729 82
b) Prevred.posl.odh. pri neopredm.sred. in opredmetenih osnovnih sredstvih 515 222 232
c) Prevrednotovalni poslovni odhodki pri obratnih sredstvih 1.733 295 587
8. Drugi poslovni odhodki 19.053 23.877 80
9. Financni prihodki iz deleZev 0 0
10. Financni prihodki iz danih posojil 23.987 29.481 81
a) Financni prihodki iz posojil, danih druzbam v skupini 23.987 26.187
b) Financni prihodki iz posajil, danih drugim 0 3.294 0
11. Financni prihodki iz poslovnih terjatev 678 2.437 28
a) Financni prihodki iz poslovnih terjatev do druzb v skupini 24 49 49
b) Financni prihodki iz poslovnih terjatev do drugih 654 2.388 27
12.  Financni odhodki iz oslabitev in odpisov finan¢nih nalozb 0 0 0
13.  Financni odhodki iz financnih obveznosti 70.706 73.908 96
a) Financni odhodki iz posojil, prejetih od druzb v skupini 2.028 4.453 46
b) Financni odhodki iz posojil, prejetih od bank 68.553 68.748 100
¢) Financni odhodki iz drugih financnih obveznosti 125 707 0
14. Financ¢ni odhodki iz poslovnih obveznosti 35.798 48.279 74
a) Financni odhodki iz posl. obveznosti do druzb v skupini 172 121 142
b) Financni odhodki iz obveznosti do dobaviteljev in menicne obveznosti 35.324 47.376 75
c) Financni odhodki iz drugih poslovnih obveznosti 302 782 0
15. Drugi prihodki 3.191 6.150 52
16. Drugi odhodki 235 11.465 2
17. Davek iz dobicka 0 0 0
18. OdloZeni davki -190.162 -11.186 0
19. Cisti poslovni izid obradunskega obdobja -185.136 -19.384 955

Izkaz poslovnega izida vsebuije le tiste prihodke in odhodke, ki so nastali v obracunskem obdobju
poslovanja druzbe. Ima obliko stopenjskega zaporednega izkaza, sestavljenega po razlicici I, v skladu
s SRS 25 ter iz dodatnih podatkov, ki so potrebni za prilagoditev pritokov in odtokov ter za ustrezno

razClenitev pomembnejsih postavk.
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3.3. 1zkaz drugega vseobsegajo¢ega donosa

(v EUR) Leto 2014 Leto 2013

Cisti poslovni izid obracunskega obdobja (185.136) (19.384)
Spremembe presezka iz prevred. neopredmetenih sredstev in opredmetenih

osnovnih sredstev (407.859) -

Spremembe presezka iz prevrednotenja financnih sredstev, razpoloZljivih za prodajo - -
Dobicki in izgube, ki izhajajo iz prevedbe ra¢unovod. izkazov podjetij v tujini (tecajne

razlike) - -
Druge sestavine vseobsegajocega donosa 39.931 11.186
Celotni vseobsegajoci donos obracunskega obdobja (553.064) (8.198)

Med celotnim vseobsegajocim donosom leta 2014 je evidentirana Cista izguba leta 2014 v visini 185.136
EUR ter povecanje vseobsegajotega donosa v viSini 39.931 EUR zaradi povecanja presezka iz naslova
aktuarske izgube pri rezervacijah za odpravnine ter zmanjSanje prevrednotovalnega popravka kapitala
iz naslova slabitve stavbnih zemljiS¢ po vrednosti na dan 31.12.2013 za 491.396 EUR ter zmanjSanja

odloZenih obveznosti da davek za prevrednotena stavbna zemljiS¢a za 83.537 EUR.

Med premiki v kapitalu je evidentirana prenesena izguba preteklega leta v visini 19.384 EUR.

Koncno stanje kapitala na dan 31.12.2014 je znaSalo 2.467.594 EUR.

Bilancna izguba

Opis 2014 2013
Cisti poslovni izid poslovnega leta -185.136 -19.384
PreneSena Cista izguba iz prejsnjih let -3.157.352 -3.137.968

Bilanc¢na izguba 31.12. -3.342.488 -3.157.352
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3.4. 1zkaz denarnega toka

v EUR
Postavka 2014 2013
Denarni tokovi pri poslovanju
Postavke izkaza poslovnega izida 232.761 218.237
Poslovni prihodki (razen za prevrednotenje) in financni prihodki iz poslovnih terjatev 13.120.425 13.529.792
Poslovni odhodki brez amortizacije (razen za prevredn.) in financni odh. iz posl. obveznosti -12.887.664 -13.311.555

Davki iz dobicka in drugi davki, ki niso zajeti v poslovnih odhodkih 0

Spremembe Cistih obratnih sredstev (in ¢asovnih razmejitev, rezervacij ter odloZenih

terjatev in obveznosti za davek) poslovnih postavk v bilanci stanja Silsat ERdGE

Zacetne manj koncne poslovne terjatve 650.315 -172.868
Zacetne manj koncne aktivne ¢asovne razmejitve 7.434 229
Zacetne manj koncne odlozene terjatve za davek 0 11.186
Zacetne manj koncne zaloge -11.126 76.964
Koncni manj zacetni poslovni dolgovi -482.077 -312.044
Kon¢ne manj zaCetne pasivne Casovne razmejitve in rezervacije -77.178 -168.824
Kon¢ne manj zacetne odloZene obveznosti za davek 0 -11.186
Prebitek prejemkov pri poslovanju ali prebitek izdatkov pri poslovanju (a + b) 320.129 -358.306
Denarni tokovi pri naloZbenju

Prejemki pri nalozbenju 18.018.725 16.586.425
Prejemki od dobljenih obresti in deleZzev v dobicku, ki se nanasajo na naloZbenje 64.718 54.548
Prejemki od odtujitve neopredmetenih sredstev 0 0
Prejemki od odtujitve opredmetenih osnovnih sredstev 409 0
Prejemki od odtujitve kratkorocnih financnih nalozb 17.953.598 16.531.877

Izdatki pri nalozbenju 18.026 215 16.086 959-

Izdatki za pridobitev neopredmetenih sredstev 0 0
Izdatki za pridobitev opredmetenih osnovnih sredstev -461 -50.764
Izdatki za pridobitev kratkorocnih financnih nalozb -18.025.751 -16.036.195
Prebitek prejemkov pri nalozbenju ali prebitek izdatkov pri nalozbenju (a + b) -7.487 499.466
Denarni tokovi pri financiranju

Prejemki pri financiranju 3.448.268

Prejemki od povecanja dolgorocnih financnih obveznosti 29.291 0
Prejemki od povecanja kratkorocnih financnih obveznosti 3.418.977

Izdatki pri financiranju -3.760.365 -152.662
Izdatki za dane obresti, ki se nanasajo na financiranje -73.435 -12.631
Izdatki za odplacila dolgoroc¢nih financnih obveznosti -118
Izdatki za odplacila kratkoro¢nih finan¢nih obveznosti -3.686.930 -139.913
Prebitek prejemkov pri financiranju ali prebitek izdatkov pri financiranju (a + b) -312.097 -152.662
Koncno stanje denarnih sredstev 3.168 2.623
Denarni izid v obdobju (sestevek prebitkov Ac, Bc in Cc) 545 -11.502
Zacetno stanje denarnih sredstev 2.623 14.125

Izkaz denarnih tokov prikazuje spremembe stanja denarnih sredstev in njihovih ustreznikov za

poslovno leto kot razliko med stanjem 31.12.2014 in 31.12.2013. Sestavljen je po posredni metodi iz
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podatkov v dveh zaporednih bilancah stanja, to je po razliCici II ter iz dodatnih podatkov, ki so

potrebni za prilagoditev pritokov in odtokov ter za ustrezno razclenitev pomembnejSih postavk.
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3.7. Kazalniki

Kazalnik 2014 2013
Stopnja lastniskosti financiranja 32,78 33,54
kapital

obveznosti do virov sredstev

stopnja dolgorocnosti financiranja 55,92 36,05
kapital + dolgorocni dolgovi + dolgoroCne rezervacije
obveznosti do virov sredstev

stopnja osnovnosti investiranja 0,52 0,51
osnovna sredstva
sredstva

stopnja dolgorocnosti investiranja 0,52 0,53
dolgorocna sredstva
sredstva

kapitalska pokritost osnovnih sredstev 0,63 0,66
kapital
osnovna sredstva (po neodpisani vrednosti)

neposredna pokritost kratkoroc¢nih obveznosti - hitri koeficient 0,00 0,00
likvidna sredstva
kratkorocne obveznosti

pospesena pokritost kratkorocnih obveznosti - pospeseni koeficient 0,6 0,49
likvidna sredstva + kratkorocCne terjatve
kratkoroc¢ne obveznosti

kratkorocna pokritost kratkorocnih obveznosti - kratkorocni koeficient 1,14 0,79
kratkorocna sredstva
kratkorocne obveznosti

gospodarnost poslovanja 1,01 1,01
poslovni prihodki
poslovni odhodki

Stopnja lastniSkosti financiranja je razmerje med kapitalom in vsemi obveznostmi do virov sredstev in

prikazuje delez lastniSkega financiranja v vseh sredstvih druzbe.

Stopnja dolgorocnosti financiranja je razmerje med dolgorocnimi viri financiranja (kapital, dolgoro¢ne
obveznosti in rezervacije) in pove, kolikSen del obveznosti do virov sredstev predstavljajo dolgorocni

viri.

Stopnja osnovnosti investiranja je razmerje med osnovnimi sredstvi, izkazanimi po neodpisani

vrednosti in vsemi sredstvi.

Stopnja dolgoroc¢nosti investiranja je razmerje med dolgoro¢nimi sredstvi in vsemi sredstvi.
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Koeficient kapitalske pokritosti osnovnih sredstev je razmerje med kapitalom in osnovnimi sredstvi.

Hitri koeficient, pospeseni koeficient in kratkorocni koeficient prikazujejo kratkorocni financni polozaj

druzbe in njegovo kratkoro¢no placilno sposobnost. Kratkorocni koeficient kaze na pokritost
kratkorocnih sredstev s kratkoro¢nimi financnimi in poslovnimi obveznostmi. Pri pospeSenem
koeficientu so med gibljivimi sredstvi izlo¢ene zaloge, pri hitrem koeficientu pa Se poslovne terjatve in

kratkoroc¢ne financne nalozbe.

Koeficient gospodarnosti poslovania je razmerje med poslovnimi prihodki in poslovnimi odhodki.

3.8. Racunovodske usmeritve

Racunovodski izkazi upostevajo temeljne racunovodske predpostavke za poslovni leti 2013 in 2014,
koncani na dan 31. decembra, torej tudi predpostavko dolgorocnega delovanja druzbe. Sestavljeni so
v skladu z dolodili Zakona o gospodarskih druzbah, na osnovi Slovenskih racunovodskih standardov in
internega pravilnika o racunovodstvu, ki velja za skupino Farme Ihan. Racunovodske podlage in
usmeritve se v tekoCem letu primerjalno s preteklim obdobjem niso spremenile in so obrazloZene pri

pojasnilih posameznih izkazov in postavk.

Racunovodski izkazi so sestavljeni v EUR. Postavke v racunovodskih izkazih, ki so izkazane v tujih
valutah, so v bilanci stanja in izkazu poslovnega izida preracunane v EUR po referentnem tecaju
Evropske Centralne banke na dan 31.12.2014. Zaradi zaokroZevanja vrednostnih podatkov lahko v

preglednicah prihaja do nepomembnih odstopan;j.

Uporabljeno je nacelo izvirnih vrednosti.

Prihodki in odhodki so upostevani ob njihovem nastanku in evidentirani v obracunskem obdobju na

katero se nanasajo.

Narava poslovanja je bila v letu 2014 enovita, podjetje se je ukvarjalo le s svojo osnovno dejavnostjo.

Zato ni mogoce opredeliti podrocnih odsekov, za katere bi lo¢eno izkazovali poslovni in denarni izid.

Druzba popravi napake iz preteklih obdobij za nazaj, in sicer v prvih raCunovodskih izkazih, ki so
odobreni za objavo po odkritju napak. Napake druzba popravi s:
e preraCunavanjem primerjalnih zneskov iz predstavljenega preteklega obdobja ali preteklih obdobij,

v katerih so se napake pojavile;
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e preracunavanjem zacetnih saldov sredstev, dolgov in kapitala za prvo predstavljeno preteklo

obdobje, e se je napaka pojavila pred prvim predstavljenim preteklim obdobjem.

V racunovodskem porocilu leta 2014 druzba ni vkljucila nobenih popravkov iz preteklih let. Druzba v

letu 2014 ni spreminjala racunovodskih usmeritev in racunovodskih ocen.

3.9. Pojasnila k bilanci stanja

Neopredmetena dolgorocna sredstva

Dolgorocne Skupai

premozenjske pravice paj
Nabavna vrednost
Stanje 31.12.2013 434.917 434.917
Povecanja 0
Zmanjsanja 0
Okrepitev 0
Oslabitev 0
Stanje 31.12.2014 434.917 434.917
Popravek vrednosti
Stanje 31.12.2013 208.309 208.309
Povecanja 0
Zmanjsanja 0
Amortizacija 38.888 38.888
Okrepitev 0
Oslabitev 0
Stanje 31.12.2014 247.197 247.197
Neodpisana vrednost
Stanje 31.12.2013 226.608 226.608
Stanje 31.12.2014 187.720 187.720
Indeks 2014/2013 83 83
Struktura 31.12.2013 100% 100%
Struktura 31.12.2014 100% 100%

Neopredmetena dolgoroc¢na sredstva se evidentirajo po izvirni nabavni vrednosti, ki jo sestavljajo
nakupna cena z morebitnimi nevracljivimi dajatvami ter stroski, ki jih je mogoce pripisati njihovi

usposobitvi.

Druzba med neopredmetenimi osnovnimi sredstvi ne izkazuje sredstva z neomejeno dobo koristnosti.
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Amortizacijo neopredmetenih osnovnih sredstev obracunavamo c¢asovno enakomerno po naslednjih

stopnjah:
e racunalniski programi 20,0 -50,0%
e dejavnost maloprodaje 10,0%

Opredmetena sredstva

. A Druge L .
Zemlljlsca . Pr0|zvajallne naprave - sred. v Vlaga.nja .
MPR D.0.0. in Zemljisce Zgradbe naprave in in Predujmi graqnjl v tuja Skupaj
zgradbe stroji oprema _ ali _ osnsr.
izdelavi

1=atb a b 2 3 c d 1+2+3+4+5+6
Nabavna vrednost
Stanje 31.12.2013 5.118.476 2.009.751 3.108.725 2414071 336.262 0 0 1.107 7.869.916
Povecanje 461 461
Prenos iz investicij v teku 0 461 -461 0
Zmanj$anja (odpis, prodaja) 0 -4.362 -4.362
Prerazvrstitev na druge postavke 0
Okrepitev 68.715 68.715 68.715
Oslabitev -560.110  -560.110 -560.110
Stanje 31.12.2014 4.627.081 1.518.356  3.108.725 2414.071  332.361 0 0 1.107 7.374.620
Popravek vrednosti
Stanje 31.12.2013 891.821 891.821 2.331.544 268.142 0 0 1.107 3.492.614
Povecanja 0
ZmanjSanja (inv.v breme PV) 0 0
ZmanjSanja (odpis, prodaja) 0 -3.747 -3.747
Amortizacija 98.338 98.338 18970  25.045 142.353
Okrepitev 0 0
Oslabitev 0 0
Stanje 31.12.2014 990.159 990.159 2.350.514 289.440 0 0 1.107 3.631.220
Neodpisana vrednost
Stanje 31.12.2013 4.226.655 2.009.751 2.216.904 82.527  68.120 0 0 0 4.377.302
Stanje 31.12.2014 3.636.922 1.518.356 2.118.566 63.557  42.921 0 0 0 3.743.400
Indeks 2014/2013 86 76 96 77 63 86
Struktura 31.12.2013 97 46 51 2 2 100
Struktura 31.12.2014 97 41 57 2 1 100

Med opredmetena osnovna sredstva vkljucujemo: zemljiS¢a, zgradbe, proizvajalno in ostalo opremo,
nadomestne dele ter drobni inventar.

Opredmetena osnovna sredstva, razen zemljis¢, se evidentirajo po izvirni nabavni vrednosti. Nabavno
vrednost opredmetenih OS sestavljajo nakupna cena z morebitnimi nevracljivimi dajatvami ter vsemi

stroski, ki jih je mogocCe pripisati njihovi usposobitvi, vklju¢no s stroski dovoza in namestitve.
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Druzba ocenjuje, da ob koncu poslovnega leta v svoji lasti nima opredmetenih osnovnih sredstev, ki bi
ob prenehanju uporabe povzrocila pomembnejSe stroske v povezavi z razgradnjo in odstranitvijo oz.
obnovitvijo prostorov, zato rezervacij v te namene ni oblikovala.

Med opredmetenimi osnovnimi sredstvi se izkazuje tudi drobni inventar, katerega posamicna vrednost

ne presega 500 evrov.

Zemljis¢e na lokaciji Sentjur je izkazano po modelu prevrednotenja. Cenitveno porodilo, ki je bilo
podlaga za prevrednotenje na posteno vrednost, je izdelal cenilec Aleksander Milanez, ¢lan ZdruZenja
sodnih izvedencev in sodnih cenilcev za gradbeno stroko. Vrednotenje zemljis¢a po stanju na dan
31.12.2013 je bilo opravljeno po metodi primerljivih prodaj zemljis¢a. Datum predhodnega

prevrednotenja je 31.12.2008.

Ocenjena trzna vrednost stavbnega zemljié¢a na lokaciji Sentjur je znasala 1.222.385 EUR, udinek
slabitve je znaSal 560.111 EUR (razlika med trZno in knjigovodsko vrednostjo).

Vrednost zemljis¢a na lokaciji v Sentjurju, ¢e bi bila vrednotena po modelu nabavne vrednosti bi bila
663.898 EUR.

Ocenjena trZzna vrednost stavbnega zemljis¢a na lokaciji Kamnik je znaSala 295.970 EUR, ucinek
prevrednotenja je znasal 68.715 EUR (razlika med trzno in knjigovodsko vrednostjo).

Vrednost zemljis¢a na lokaciji v Kamniku, ¢e bi bila vrednotena po modelu nabavne vrednosti, bi bila
227.255 EUR.

Amortizacijo obracunavamo ¢asovno enakomerno po naslednjih stopnjah:

e zgradbe 3,0 %
e oprema za opravljanje osnovne dejavnosti 12,5 %
 rabljena oprema, nabavljena od Mesarstva Sentjur 25,0 %
¢ racunalniska in druga podobna oprema 33,0 %
e tovorni avtomobili 15,0 %
o drobni inventar in ostala oprema 25,0 %

Vzdrzevalna dela, ki ne povecujejo zmogljivosti oziroma ne podaljsSujejo Zivljenjske dobe osnovnega

sredstva, pomenijo tekoce stroske.

Za nalozbe v opredmetena osnovna sredstva (nepremicnine in opremo) je bilo v letu 2014 namenjenih
461 EUR. Na dan 31.12.2014 ni evidentiranih osnovni sredstev v pridobivanju. V letu 2014 se je
vrednost zemljiS¢ zmanjSala za neto ucinek v viSini 491.385 EUR, kar je posledica prevrednotenja

zaradi cenitve ocenjene trzne vrednosti stavbnih zemljisc.
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Druzba je v letu 2014 ob inventuri iz uporabe izloCila del opreme, ki je bila dotrajana in povsem
zastarela. Neodpisano sedanjo vrednost v visini 615 EUR je druzba pokrila v breme prevrednotovalnih

poslovnih odhodkov.

Sedanja vrednost nepremicnin, ki so dane v zastavo za zavarovanje kredita, pridobljenega s strani
Ministrstva za gospodarstvo, znasa 2.878.970 EUR.

Stopnja odpisanosti proizvajalne opreme konec leta 2014

Popravek Neodpisana Stopnja
Opis Nabavna vrednost vrednosti vrednost odpisanosti
Oprema (proizvajalna in ostala) 2.746.432 2.639.954 106.478 96%
Zgradbe 3.108.725 990.159 2.118.566 32%
Skupaj 5.855.157 3.630.113 2.225.044 62%

Inventurna komisija, ki je opravila popis, je preverila tudi nadomestljivo vrednost opredmetenih
osnovnih sredstev in ugotovila, da glede na trenutne trzne razmere osnovna sredstva niso precenjena

in zato ni predlagala oslabitve.

Na racun preteklih obveznosti Mesarstva Sentjur, d.d. je vpisana hipoteka na v1.8t. 1218 - Abanka Vipa
d.d. in vl.§. 1217 — Banka Celje, katero pa obe druzbi, to je Mesarstvo Sentjur, d.d. in Farme Ihan —
MPR, d.0.0. ne priznavata. Zadeva je Se vedno na sodis¢u. Sedanja vrednost nepremicnin,

obremenijenih s hipoteko znasa 90.860 EUR.

Zaloge

Indeks
Opis 31.12.2014 Delezv %  31.12.2013 Delez v % 14/13
Material 3.780 7,8 3.969 10,7 95,2
Nedokoncana proizvodnja 22.906 47,4 6.462 17,4 354,5
Proizvodi in trgovsko blago 21.644 44,8 26.750 71,9 80,9
Predujmi za zaloge 0 0,0 24 0,1 0,0
Skupaj 48.330 100,0 37.205 100,0 129,9

Za vrednotenje zalog materiala uporabljamo metodo povprec¢nih drseCih cen, nabavno vrednost

sestavljajo nakupna cena in neposredni stroski nabave.

V zalogah nedokoncéane proizvodnje ostajajo zaloge svinjskih polovic (takoj po klanju), ki so v fazi
hlajenja in v zalogah gotovih proizvodov zaloge sveZega svinjskega mesa, pripravljene za prodajo
(konfekcija). Zaloge nedokoncCane proizvodnje in gotovih izdelkov se vrednotijo po proizvajalnih

stroskih, v katere so vkljuceni neposredni stroski vhodnih surovin in materiala in neposredni stroski
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storitev (klavnina in razsek). Pri izkazovanju zalog nedokoncane proizvodnje in gotovih proizvodov

druzba uporablja planske cene, ki jih mesecno popravlja z ustreznimi odmiki.
Druzba je na 31.12.2014 naredila inventurni popis zalog surovin, materiala in drobnega inventarja ter
zalog nedokoncane proizvodnje, gotovih izdelkov in blaga v maloprodaji. Na podlagi inventurnega

popisa je druzba pripoznala za 9.455 EUR kala, za 11.170 EUR manjkov ter za 12.262 EUR viskov.

Druzba konec leta redno preverja knjigovodsko vrednost s Cisto iztrZljivo vrednostjo zalog. V letu 2014

druzba zalog ni slabila.

Zaloge niso zastavljene kot jamstvo za obveznosti.

Kratkorocne financne nalozbe

Opis 31.12.2014 31.12.2013
Mesarstvo Sentjur, d.d. 0 0
Meso Kamnik, d.d. 418.313 90.067
Farme Ihan, d.d. 1.047.890 588.689
Voa, d.o.o. 192.290 907.584
Skupaj 1.658.493  1.586.340

Kratkorocne finan¢ne nalozbe se nanasajo na kratkorocna posojila dana druzbam v skupini.

Dana posojila do druzb v skupini niso zavarovana. Obrestne mere po teh kreditih so oblikovane glede

na pravilnik o priznani obrestni meri na posojila med povezanimi osebami.

Tabela gibanja kratkorocnih financnih nalozb

Saldo
Opis Saldo 31.12.13 Povecanja Zmanjsanja Slabitev 31.12.14
Kratkorocna posojila dana v skupini 1.586.340 18.025.751 17.953.598 1.658.493

Skupaj 1.586.340 18.025.751 17.953.598 0 1.658.493

RACUNOVODSKO POROCILO
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Kratkorocne poslovne terjatve

To so terjatve, ki zapadejo v placilo najkasneje v letu dni in tisti del dolgorocnih terjatev, ki zapadejo v
pladilo v naslednjem obracunskem letu. Terjatve do kupcev ter druge terjatve so izkazane po izvirni

vrednosti.

Terjatve, za katere se domneva, da ne bodo poravnane v rednem roku oz. celotnem znesku, se
Stejejo za dvomljive. Ce se je zaradi odprtih, neplacanih terjatev zacel sodni postopek, se take terjatve
Stejejo kot sporne terjatve. Z »rednim rokom« je misljen pogodbeno doloceni rok oz. rok, naveden na

izdanih racunih, podaljSan za 60 dni.

Popravki vrednosti terjatev se oblikujejo na naslednji nacin:
e posamicno,
e 100 % popravek za toZene terjatve in terjatve, prijavljene v steCajnem postopku,

e 80 % popravek za terjatve, prijavljene v postopek prisilne poravnave.

Obracunane in placane obresti je druzba knjizila med financne prihodke. Nepla¢ane zamudne obresti,

ki jih je druzba obracunala konec leta, pa je zacasno, do placila, knjizila na konte pasivnih ¢asovnih

razmejitev.

Indeks
Opis 31.12.2014 Delezv % 31.12.2013 Delez v % 14/13
Kratkorocne poslovne terjatve do podj.
v skupini 1.691.133 89,7 2.332.022 90,6 72,5
Kratkoro¢ne poslovne terjatve do
kupcev 84.009 4,5 132.597 7,0 63,4
Kratkorocne poslovne terjatve do
drugih 109.880 5,8 111.018 5,9 99,0
Skupaj 1.885.022 100,0 2.575.637 100,0 73,2
Kratkorocne poslovne terjatve do kupcev v skupini

Indeks
Opis 31.12.2014 Delezv % 31.12.2013 Delez v % 14/13
Kratk. poslovne terjatve do kupcev v
skupini 1.687.372 99,8 2.287.511 98,1 73,8
Kratk. terjatve, povezane s finanénimi
prih. v skupini 3.761 0,2 44.511 1,9 8,4
Skupaj 1.691.133 100 2.332.022 100 73

Med kratkorocnimi terjatvami, povezanimi s financnimi prihodki, druzba izkazuje obresti iz naslova
danih kreditov druzbam v skupini v vrednosti 3.737 EUR ter terjatve do druzb v skupini iz naslova

obracunanih zamudnih obresti v visini 24 EUR.
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Struktura terjatev do kupcev po rokih zapadlosti

Opis Vrednost Delez v %
Nezapadle 1.723.956 95,6%
do 30 dni nad valuto 20.787 1,2%
nad 30 do 60 dni nad valuto 2.555

nad 60 dni nad valuto 27.844 1,5%
ToZeni zneski, PP, steCaji 28.682 1,6%
Skupaj 1.803.824 100,0%

Terjatve do kupcev so zavarovane samo na osnovi pogodbenih dolocil. Kreditno tveganje
zmanjSujemo tako, da odprte postavke kupcev preverjamo tedensko in takoj ukrepamo, Ce terjatve

presezejo dogovorjeno mejo.

V skladu s poslovno politiko druzbe in kriteriji za oslabitev, je bil v breme prevrednotovalnih poslovnih
odhodkov oblikovan popravek vrednosti terjatev do kupcev v viSini 1.733 EUR. IstoCasno pa je bil v
dobro prevrednotovalnih poslovnih prihodkov knjizen znesek izterjanih terjatev, za katere je bil
popravek vrednosti oblikovan v preteklih letih, v visini 1.390 EUR. Izbran nacin druzbi omogoca
pregledno spremljanje davfno priznanih oz. nepriznanih odhodkov oz. prihodkov. V letu 2014 je
druzba na podlagi sklepa iz poslovnih knjig izloCila za 9.880 EUR terjatev, ki so bile predhodno ze

slabljene.

Pregled kratkorocnih terjatev do kupcev in drugih

Delez v Delez Indeks

Opis 31.12.2014 % 31.12.2013 v% 14/13
KratkoroCne terjatve, povezane s financnimi prih. 13.483 12,3 12.548 11,3 107

Popravek vrednosti kratk.terjatev, povezanih s financnimi prih. 0 0,0 0 0,0 0

Druge kratkorocne terjatve 96.397 87,7 98.470 88,7 98

Skupaj 109.880 100 111.018 100 929

Med terjatvami, povezanimi s financnimi prihodki, druzba izkazuje terjatve za obraCunane zamudne
obresti v znesku 13.483 EUR.

Vse obracunane zamudne obresti, za katere so bili kupcem izdani bremepisi, je do placila le-teh

druzba razmejila na kontih pasivnih ¢asovnih razmejitev.

Druge kratkorocne terjatve se v vecjem delu nanasajo na terjatev iz naslova DDV v visini 26.163 EUR

ter na terjatev do mesnic za gotovinsko prodajo v visSini 56.156 EUR.
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Denarna sredstva

Na kontih denarnih sredstev druzba izkazuje denarna sredstva na poslovnih racunih. Druzba ima odprt

transakcijski racun pri treh poslovnih bankah. Konec leta nobeden od racunov ni bil blokiran.

Opis 31.12.2014 31.12.2013
Blagajna 100 303
Poslovni racuni pri bankah 3.068 2.320
Skupaj 3.168 2.623

Kratkorocne aktivne Casovne razmejitve

Med kratkoro¢nimi aktivnimi ¢asovnimi razmejitvami druzba evidentira vnaprej placane zavarovalne

premije v visini 1.648 EUR.

Kapital

Kapital pomeni obveznost do lastnikov, ki pred prenehanjem podijetja ne zapade v placilo. S kapitalom
opredeljujemo lastnistvo podjetja, ki pa ga dolo¢imo z vpla¢anim kapitalom. Slovenski racunovodski
standardi oblikujejo kapital po naslednjih postavkah:

e osnhovni kapital,

e rezerve,

e preneseni dobicek ali izguba iz prejsnjih let,

e presezek iz prevrednotenja

¢ nerazdeljen dobicek ali izguba poslovnega leta

Opis 31.12.2014 31.12.2013
Vpoklicani kapital 5.248.378 5.248.378
Kapitalske rezerve 1.195 1.195
Presezek iz prevrednotenja 560.509 928.437
Prenesen Cisti poslovni izid -3.157.352 -3.137.968
Cisti poslovni izid -185.136 -19.384

Skupaj 2.467.594 3.020.658
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Prevrednotenje kapitala za potrebe razkrivanj v skladu s SRS 8.30, izratunan na podlagi rasti cen Zivljenjskih potrebscin —

koeficient 0,002
Ucinek - rast
Opis 01.01.2014 cen Zivlj.pot.
Vpoklicani kapital 5.248.378
Kapitalske rezerve 1.195
Presezek iz prevrednotenja 560.509
Preneseni Cisti poslovni izid -3.157.352
Cisti poslovni izid -5.305
Skupaj 2.652.730 -5.305
Ucinek - rast
Opis 31.12.2014 cen zivlj.pot.
Poslovni izid tekocega leta -185.136 -185.136
Prevrednotenje kapitala -5.305 -5.305
Poslovni izid -190.441 -190.441

Druzba je poslovno leto 2014 zakljucila z izgubo v visini 185.136 EUR. Ob upostevanju prevrednotenja

kapitala s koeficientom rasti cen Zivljenjskih potrebscin, bi izguba znasala 190.441 EUR.

Dolgorocne rezervacije

Rezervacije za jubilejne nagrade in odpravnine ob upokojitvi so oblikovane za ocenjene obveznosti
izpladil jubilejnih nagrad in odpravnin ob upokojitvi kot rezultat dolgoletnega sluzbovanja zaposlenih,
na dan bilance stanja, diskontirane na sedanjo vrednost. Obveznosti so oblikovane za pricakovana

izplacila. Za izraun sedanje vrednosti je uporabljena diskontna obrestna mera v visini 5 odstotkov.

Placila za jubilejne nagrade in odpravnine ob upokojitvi zmanjSujejo oblikovane rezervacije.
Spremembe v obveznostih za jubilejne nagrade in odpravnine ob upokojitvi se pripoznajo v izkazu

poslovnega izida, aktuarski dobicki/izgube so pripoznani v kapitalu.

Opis 31.12.2014 31.12.2013
Rezervacije za odpravnine in jubilejne nagrade 34.261 83.501
Nepovratna sredstva za nakup osnovnih sredstev 126.127 139.503
Skupaj 160.388 223.004

Druzba je knjigovodsko stanje rezervacij za jubilejne nagrade in odpravnine ob upokojitvi uskladila z
izracunom potrebnih rezervacij na dan 31.12.2014. V breme stroskov rezervacij za jubilejne nagrade
je druzba evidentirala 1.004 EUR, v breme financnih odhodkov je druzba evidentirala 357 EUR
stroskov obresti za jubilejne nagrade. V breme stroSkov rezervaciji za odpravnine je druzba
evidentirala 4.517 EUR, v breme finan¢nih odhodkov je druzba evidentirala 1.293 EUR stroSkov obresti

za odpravnine.
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V dobro prihodkov je druzba evidentirala odpravo rezervacij za jubilejne nagrade v visini 12.048 EUR.

Za 39.931 EUR je druzba evidentirala aktuarsko izgubo med prevrednotovalnim popravkom kapitala.

Prihodke tekocega leta je druzba preko odprave rezervacij prenesla znesek obracunane amortizacije v

viSini 13.376 EUR, ki so vezani na opredmetena osnovna sredstva, financirana iz programa.

Rezervacije Rezervacije

Rezervacije za za Druge za druge
Opis jubil. nagrade odpravnine rezervacije DPCR Skupaj
Stanje 31.12.2013 18.294 65.207 0 139.503 223.004
Oblikovanje 1.361 5.809 7.170
Poraba -1.378 -3.053 0 -13.376 -17.807
Odprava -12.048 -39.931 -51.979
Stanje 31.12.2014 6.229 28.032 0 126.127 160.388

Dolgorocne financne in poslovne obveznosti

Dolgorocne obveznosti delimo na dolgorocne finan¢ne obveznosti, dolgorocne poslovne obveznosti in

odlozene obveznosti za davek.

Druzba je v skladu s SRS 9, tocko 9.15. glede na cenitev stavbnih zemljiS¢ na dan 31.12.2013
prilagodila tudi vrednost odlozZenih obveznosti za davek. 1z tega naslova se je odlozena obveznosti za
davek zmanjSala za 83.538 EUR. Na dan 31.12.2014 znaSajo odloZene obveznosti za davek 106.624
EUR.

Druzbi je bil v letu 2010 odobren dolgorocni kredit s strani Ministrstva za gospodarstvo v viSini
1.517.188,00 EUR, za dobo 7 let z vkljuenim dveletnim moratorijem na odplacilo glavnice. Omenjeno
posojilo je bilo na dan 31.12.2013 preneseno med kratkoroCne financne obveznosti. V letu 2014 je
druzba z Ministrstvom za gospodarstvo sklenila reprogram posojila — moratorij na placilo do
21.05.2016 in obveznosti evidentirala med dolgorocnimi financnimi obveznostmi.

Posojilo, dano s strani Ministrstva za gospodarstvo, je zavarovano s hipoteko na nepremicninah

druzbe.

V letu 2012 je druzba pripoznala dolgoro¢no poslovno obveznost v visini 277.847 EUR za obveznost do
Ob¢ine Sentjur. Na 31.12.2014 je druzba med kratkoroéne poslovne obveznosti prenesla 63.000 EUR,

in tako na dan 31.12.2014 ne izkazuje stanja.
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Pregled dolgorocnih obveznosti

Prenos Dolgoroc¢ni

Saldo med Saldo Nacrt.odplac. del
Upnik 31.12.13 dolgorocne Povecanja Odplacdila 31.12.14 vletu2015 31.12.14
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO 0 1.445.615 29.291 1.474.906 1.474.906
OBCINA SENTJUR 63.000 63.000 63.000 0
Skupaj 176.871 1.445.615 29.291 0 1.537.906 63.000 1.474.906

Obveznosti z rokom dospelosti, daljSim od 5 let, ni.

Kratkorocne financéne obveznosti

Kot kratkorocne financne obveznosti izkazujemo kratkorocna posojila, dobljena od bank in podjetij

tako v drzavi kot tudi v tujini, ki zapadejo v placilo v roku, krajSem od enega leta.
Za kratkoroc¢ne finan¢ne obveznosti morajo listine nedvoumno izkazovati prejem denarnih sredstev, v
primeru poslovnih obveznosti pa prejem kakega proizvoda ali storitve za opravljeno delo oz.

obracunane stroske, odhodek ali delez v poslovnem izidu.

Pregled kratkoroCnih obveznosti

Prenos na Saldo
Opis Saldo 31.12.2013 dolgoroéne Povecanja Odpladila 31.12.2014
Prejeti kratk.krediti podjetij v skupini 289.981 3.390.852 3.680.833 0
Kratkorocni krediti od bank 598.000 28.000 626.000
Kratkorocni krediti od drugih 1.445.615 -1.445.615 0
Kratk.del drugih dolg.financnih obveznosti 5.972 125 6.097 0
SKUPAJ: 2.339.568 -1.445.615 3.418.977 3.686.930 626.000

Druzba je kratkoro¢no zadolzena pri Abanki Vipa, d.d.. Za odplacilo najetega kratkorocno posojila pri
Abanki Vipa, d.d. v visini 785.000 EUR je dano porostvo s strani maticne druzbe Farme Ihan, d.d. in
hipoteke na nepremicninah v lasti Farm Ihan, d.d.. Stanje tega kredita je na dan 31.12.2014 626.000
EUR.

Kredit, najet pri Abanki Vipa, d.d., je zapadel v plaCilo 30.04.2014. V letu 2014 je bil ta kredit iz
Abanka Vipa d.d. prenesen na Druzbo za upravljanje terjatev bank (DUTB). Z DUTB potekajo
aktivhosti za reprogram posojila. Obrestnih mer za prejeta posojila, skladno s poslovno politiko

druzbe, ne razkrivamo; pretezni del posojil je obrestovan po obrestni meri EURIBOR s pribitkom.

V letu 2014 so bili dokoncno poplacane obveznosti na podlagi prejetega leasinga.
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Kratkorocne poslovne obveznosti

KratkoroCne poslovne obveznosti zapadejo v placilo v roku, krajSem od enega leta.
Kratkorocne poslovne obveznosti se v zacetku izkazujejo z zneski, ki izhajajo iz ustreznih listin o

njihovem nastanku.
Med kratkorone poslovne obveznosti pa Stejemo dobljene predujme za prodane poslovne ucinke,
kratkorocne obveznosti do dobaviteljev, obveznosti do zaposlencev ter obveznosti do drzavnih in

drugih institucij.

Kratkorocne poslovne obveznosti so izkazane po izvirnih vrednostih. Obveznosti niso zavarovane.

Opis 31.12.2014 31.12.2013
Obveznosti do dobaviteljev v skupini 1.708.367 2.007.174
Obveznosti do dobaviteljev - doma 490.914 469.164
Obveznosti do dobaviteljev v tujini 10.037 9.805
Druge kratkorocne poslovne obveznosti

319.859 464.839
Skupaj 2.529.177 2.950.982

Obveznosti do dobaviteljev so se v primerjavi s preteklim letom zmanjSale za 14,3 odstotkov, Se vedno

pa najvedji del odpade na obveznosti do dobaviteljev v skupini.

Druge kratkoro¢ne poslovne obveznosti

Opis 31.12.2014 31.12.2013
Kratkorocne obveznosti do zaposlencev 57.709 79.208
Obveznosti do drzavnih in drugih institucij 114.381 208.216
Druge kratkoroCne obveznosti 84.769 69.415
Kratk.del dolg.poslovnih obveznosti 63.000 108.000
Skupaj 319.859 464.839

Med kratkoroCnimi obveznostmi do zaposlenih v visini 57.709 EUR so izkazane obveznosti za

obracunane decembrske place, izplaane v januarju 2015.

Druzba konec leta ni imela zaostalih obveznosti iz naslova plac, place je izplacevala redno mesecno,
najkasneje do 18. v mesecu za pretekli mesec. Prav tako je redno poravnavala prispevke. Glavnino
obveznosti do drzavnih in drugih institucij predstavljajo obveznosti iz naslova veterinarskega nadzora v

viSini 87.791 EUR. Ostale obveznosti do drzavnih institucij so obveznosti iz naslova DDV.

Med drugimi kratkoroCnimi poslovnimi obveznostmi je druzba pripoznala kratkoro¢ni del dolgorocne
poslovne obveznosti do Obcine Sentjur v viini 63.000 EUR.

Med drugimi kratkoro¢nimi obveznostmi glavnino predstavljajo obresti iz naslova prejetih kreditov od
bank v visini 64.304 EUR.
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Pasivne ¢asovne razmejitve

Med pasivne Casovne razmejitve druzba uvrsca kratkoroCno vnaprej zaraCunane stroske oz. odlozene
prihodke. Na pasivnih ¢asovnih razmejitvah druzba evidentira obracunane zamudne obresti v visSini
13.408 EUR. Med prihodke jih bomo vkljucili, ko bodo placane.

Druzba na dan 31.12.2014 izkazuje 39.443 EUR kratkorocnih rezervacij iz naslova neizkoriS¢enega
dopusta in neizplacanih ur, 10.049 EUR iz naslova neizplacanega regresa za leto 2014 ter za 100.192

EUR vkalkuliranih stroskov.

Na dan 31.12.2014 druzba izkazuje za 77.004 EUR pasivnih ¢asovnih razmejitev do druzb v skupini.

Zunajbilancna sredstva

Skupna vrednost zunajbilancnih sredstev znasa 2.211.775 EUR in obsega naslednje vknjizbe:

* prejeta poroStva Farme Ihan, d.d. za obveznosti druzbe Farme Ihan — MPR, d.0.0. iz naslova
prejetega kratkorocnega kredita, katerega stanje na dan 31.12.2014 znasa 626.000 EUR,

» dana hipoteka za najeto dolgorocno posojilo pri Ministrstvu za gospodarstvo, katerega stanje
na dan 31.12.2014 znaSa 1.474.905 EUR,

= dana hipoteka za kredit, najet pri Banka Celje, za druzbo Mesarstvo éentjur v visini 90.860
EUR,

= emisija bonov v visini 20.010 EUR.

V letu 2011 je druzba Farme Ihan — MPR, d.o.0. dala porostvo druzbi Meso Kamnik, d.d. v obliki
hipoteke na nepremicnino za zavarovanje obveznosti iz naslova prejetega kredita v vrednosti 210.000
EUR. V letu 2014 je druzba Meso Kamnik, d.d. kredit poplacala.
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3.10. Pojasnila k izkazu poslovnega izida

Poslovni prihodki

Prihodke od prodaje sestavljajo prodajne vrednosti prodanih proizvodov, trgovskega blaga, materiala

in opravljenih storitev v obracunskem obdobju.

Indeks
Opis 2014 Delez v % 2013 Delezv % 14/13
Prodaja proizvodov — doma 10.186.561 77,6 10.772.667 79,9 94,6
Prodaja proizvodov v tujini 0 0,0 0 0,0 0
Prodaja storitev 299.721 2,3 12.761 0,1 2348,7
Prodaja trg. blaga — doma 2.601.724 19,8 2.706.814 20,1 96,1
Drugi poslovni prihodki 31.024 0,2 67.201 0,5 46,2
SKUPAJ PRIHODKI 13.119.030 99,9 13.559.443 100,5 96,8
Sprememba vrednosti zalog 14.809 0,1 -72.278 -0,5 -20,5
SKUPAJ KOSMATI DONOS 13.133.839 100,0 13.487.165 100,0 97,4

Druzba je s prodajo svojih proizvodov na domacem trgu dosegla 78 odstotni delez v skupnih
prihodkih, kar je v primerjavi s preteklim letom za 5,4 odstotkov manj. Skupni prihodki pa so se znizali
za 3,2 odstotka.

Druzba Farme Ihan — MPR, d.0.0. je v letu 2014 v okviru skupine prodala 82 odstotkov ali za
10.757.050 EUR proizvodov.

Poslovni odhodki

Stroski po funkcionalnih skupinah

Indeks
Opis 2014 Delez v % 2013 Delezv % 14/13
Nabavna vrednost prodanega blaga 2.026.357 16% 2.099.424 16% 96,5
Proizvajalni stroski prodanih proizvodov 9.640.688 74% 9.977.855 74% 96,6
Stroski prodajanja 983.002 8% 1.033.448 8% 95,1
Stroski splosnih dejavnosti 385.074 3% 361.330 3% 106,6
Skupaj 13.035.121 100% 13.472.057 100% 96,8

Stroski prodajne sluzbe so se v primerjavi z letom 2013 znizali za 4,9 odstotka, stroski splosnih

dejavnosti, predvsem stroski svetovalnih storitev, pa so se povisali za 6,6 odstotkov.

Poslovni odhodki so enaki vracunanim stroskom v obracunskem obdobju, poveCanim za stroske, ki se
zadrzujejo v zaCetnih zalogah proizvodov in nedokoncane proizvodnje ter zmanjsanim za stroske, ki se
zadrzujejo v konc¢nih zalogah proizvodov in nedokonCane proizvodnje, vrednoteni po proizvajalnih

stroskih. Poslovne odhodke povecuje nabavna vrednost prodanega trgovskega blaga in materiala.
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Indeks
Opis 2014 Delez v % 2013 Delezv% 14/13
Nabavna vrednost prodanega TB 2.026.357 15,5 2.099.424 15,7 96,5
Stroski materiala 8.911.846 68,3 9.119.568 68,1 97,7
Stroski storitev 904.279 6,9 829.691 6,2 109,0
Amortizacija 181.241 1,4 219.729 1,6 82,5
Stroski dela 1.004.906 7,7 1.106.973 8,3 90,8
Drugi stroski poslovanja 19.053 0,1 23.877 0,2 79,8
Prevrednotovalni posl. odhodki 2.248 0,0 517 0,0 434,8
Skupaj 13.049.930 100,0 13.399.779 100,0 97,4

Najvedji delez poslovnih odhodkov predstavlja strosek materiala. 8,5 milijona EUR ali 95,0 % stroskov
materiala so v letu 2014 predstavljali stroski porabljenih osnovnih surovin. Od druzb v skupini je
druzba odkupila za 8,5 mio EUR prasi¢ev. Odkupna cena se oblikuje na osnovi avstrijske borzne cene
AMA.

Stroski storitev med poslovnimi odhodki zavzemajo 6,9 odstotni delez. Glavnino stroSkov storitev
predstavljajo stroski prevoza proizvodov ter stroski povezani z opravljanjem dejavnosti klanja prasicev
in razseka svinjskih polovic (veterina, storitve klanja in razseka, odvoz odpadkov). Pogodbeni strosek

za revidiranje letnih izkazov za leto 2014 znasa 4.400 EUR.

Metoda amortiziranja je opisana v razkritjih k bilanci stanja. Druzba v letu 2014 ni spreminjala

amortizacijskih stopenj.

Opis 2014 2013 Indeks 14/13
Amortizacija neopredmetenih sredstev 38.888 38.888 100,0
Amortizacija zgradb 98.338 98.338 100,0
Amortizacija opreme in nadomestnih delov 43.995 82.483 53,3
Amortizacija drobnega inventarja 20 20 100,0
Skupaj 181.241 219.729 82,5

Konec leta je druzba zaposlovala 63 delavcev. Povprecno Stevilo zaposlencev na podlagi delovnih ur je

bilo 59,21. Povprec¢na bruto placa na zaposlenega je znasala 973 EUR, kar je 1,7 odstotka manj kot v

letu 2013.

Opis 2014 2013
Stroski dela na zaposlenega 16.972 17.251
Povprecna bruto placa zaposlenega / mesec 973 990
Povprecno Stevilo zaposlenih iz ur 59,21 64,17

Druzba je vkljucena v II. pokojninski steber Pokojninske druzbe A, d.d.
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Opis 2014 2013 Indeks 14/13
PlaCe in nadomestila 691.655 762.397 90,7
Stroski pokojninskih zavarovanj 68.031 74.466 91,4

- premije DPZ 5.728 6.212 92,2
Stroski socialnih zavarovanj 50.830 55.295 91,9
Drugi stroski dela 194.390 214.815 90,5

- regres, malica, prevoz na delo ipd. 194.390 214.815 90,5
Skupaj 1.004.906 1.106.973 90,8

Stroski dela vkljuCujejo obraCunane obveznosti do zaposlencev na podlagi kolektivne pogodbe za

kmetijstvo in Zivilsko industrijo Slovenije ter na podlagi sklenjene individualne pogodbe.

Financni prihodki

Med finan¢nimi prihodki izkazujemo obresti, obracunane na dana posojila, ter placane zamudne

obresti s strani kupcev.

Financni odhodki

Finan¢ne odhodke predstavljajo obracunane obresti od dolgorocnih in kratkorocnih prejetih posojil ter

odhodke od zamudnih obveznosti dobaviteljev.

Davek od dohodka pravnih oseb

Druzba je v letu 2014 izkazala izgubo, ugotovljeno po slovenskih racunovodskih standardih. Podatki za

davcni izkaz temeljijo na podatkih iz bilance stanja in izkaza poslovnega izida, sestavljenih za poslovne

namene. V obracunu niso upostevani davéno nepriznani odhodki, upostevane so priznane olajSave.

Odlozeni davki

Druzba v letu 2014 odpravila terjatve iz naslova odloZenih davkov v viSini 190.162 EUR v dobro

poslovnega izida leta 2014.
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Poslovni izid

Opis 2014 2013 Indeks 14/13
EBITDA (pred amort., financ. in izr.delom) 267.398 307.632 87
EBIT 83.909 87.386 96
Cisti poslovni izid -185.136 -19.384 955

Poslovno leto 2014 je druzba zakljucila z izgubo v viSini 185.136 EUR.

Opis 2014 2013

Cisti poslovni izid poslovnega leta -185.136 -19.384
PreneSena Cista izguba iz prejsnjih let -3.157.352 -3.137.968
Bilancna izguba 31.12. -3.342.488 -3.157.352

3.11. Druga razkritja

Razkritje prejemkov poslovodstva

Druzbo vodi Robert Soban, ki je zaposlen v druzbi Meso Kamnik, d.d., zato so njegovi prejemki razkriti

med prejemki delavcev z individualnimi pogodbami navedene druzbe.

Zneski vseh prejemkov (bruto plaCe, bonitete, regres, boZiCnica, povracila, odpravnine), ki so jih v
poslovnem letu prejele posamezne skupine oseb, znasajo 71.836 EUR:

e Ostali delavci z individualnimi pogodbami 71.836 EUR

Druzba do delavcev z individualnimi pogodbami na dan 31.12.2014 nima ne terjatev in ne obveznosti.

Prav tako ni odobrila nobenih porostev za poplacilo obveznosti teh skupin oseb.
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Razkritje poslov s povezanimi druzbami (v skupini)

Prodaja povezanim osebam

v EUR Leto 2014 Leto 2013
Farme Ihan d.d 14.122 29.276
GO-KO d.o.o. 19 28
VOA d.o.o. 321.179 310.384
FI-EKO d.o.o0.
Emona - Farma Ihan druzba pooblascenka d.d. 5 14
Meso Kamnik d.d. 10.421.725 10.706.781
Skupaj 10.757.050 11.046.483
Nabava pri povezanih osebah
v EUR Leto 2014 Leto 2013
Farme Ihan d.d 8.647.330 8.487.039
GO-KO d.o.o0. 0 0
VOA d.o.0. 0 0
FI-EKO d.o.0. 270 806
Emona - Farma Ihan druzba pooblas¢enka d.d. 169.293 153.126
Meso Kamnik d.d. 1.423.027 1.488.138
Skupaj 10.239.920 10.129.109
Terjatve iz poslovanja do povezanih oseb
v EUR 31.12.2014 31.12.2013
Farme Ihan d.d 3.680 15.352
GO-KO d.o.o. 6.989 28
VOA d.o.o. 1.482 310.385
FI-EKO d.o.o. 0 0
Emona - Farma Ihan druzba pooblas¢enka d.d. 1.875 14
Meso Kamnik d.d. 1.677.107 2.006.243
Skupaj 1.691.133 2.332.022
Obveznosti iz poslovanja do povezanih oseb
v EUR 31.12.2014 31.12.2013
Farme Ihan d.d 82.563 73.029
GO-KO d.o.o. 0
VOA d.o.o. 1.304.222 1.570.795
FI-EKO d.o.o0. 939
Emona - Farma Ihan druzba pooblascenka d.d. 24.239 17.733
Meso Kamnik d.d. 374.347 344.678
Skupaj 1.785.371 2.007.174
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Posojila prejeta od povezanih oseb

v EUR 31.12.2014 31.12.2013
Farme Ihan d.d 0 0
GO-KO d.o.o0. 0 0
VOA d.o.o. 0 0
FI-EKO d.o.0. 52.500
Emona - Farma Ihan druzba pooblascenka d.d. 237.481
Meso Kamnik d.d. 0 0
Skupaj 0 289.981

Posojila dana povezanim osebam

v EUR 31.12.2014 31.12.2013
Farme Ihan d.d 1.047.890 588.689
GO-KO d.o.o.

VOA d.o.o. 192.290 907.584
FI-EKO d.o.0.

Emona - Farma Ihan druzba pooblascenka d.d.

Meso Kamnik d.d. 418.313 90.067
Skupaj 1.658.493 1.586.340

Druzba je iz svoje zabilance izlo¢ilo dano porostvo druzbi Meso Kamnik, d.d. v vrednosti 56.000 EUR,
saj je bil kredit v letu 2014 poplacan.

Druga pojasnila

Po 31.12.2014 in do konca nastajanja tega porocila ne belezimo pomembnih poslovnih dogodkov, ki bi
bistveno vplivali na razumevanje poslovnega porocila oz. na nadaljnje poslovanje druzbe.

Direktor druzbe:

qj.Robert Soban
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PKF revizija in

svetovanje d.o.o.
pooblaséeni revizorji
& poslovni svetovalci

POROCILO NEODVISNEGA REVIZORJA
druzbeniku podjetja Farme Ihan — MPR d.o.o.

Revidirali smo priloZene ratunovodske izkaze gospodarske druzbe Farme Ihan — MPR d.o.o., ki
vklju¢ujejo bilanco stanja na dan 31. decembra 2014, izkaz poslovnega izida in drugega vseobsegajotega
donosa, izkaz gibanja kapitala in izkaz denarnih tokov za tedaj kon¢ano leto ter povzetek bistvenih
racunovodskih usmeritev in druge pojasnjevalne opombe. Pregledali smo tudi poslovno poro¢ilo.

Odgovornost poslovodstva za ratunovodske izkaze

Poslovodstvo je odgovorno za pripravo in posteno predstavitev teh ra¢unovodskih izkazov v skladu s
slovenskimi raunovodskimi standardi in za tako notranje kontroliranje, kot je v skladu z odlo¢itvijo
poslovodstva potrebno, da omogoi pripravo ratunovodskih izkazov, ki ne vsebujejo pomembno napaéne
navedbe zaradi prevare ali napake.

Revizorjeva odgovornost

Nasa odgovornost je izraziti mnenje o teh ra¢unovodskih izkazih na podlagi nase revizije. Revizijo smo
opravili v skladu z mednarodnimi standardi revidiranja. Ti standardi zahtevajo od nas izpolnjevanje
eti¢nih zahtev ter naCrtovanje in izvedbo revizije za pridobitev sprejemljivega zagotovila, da ratunovodski
izkazi ne vsebujejo pomembno napacne navedbe. Revizija vkljutuje izvajanje postopkov za pridobitev
revizijskih dokazov o zneskih in razkritjih v radunovodskih izkazih. Izbrani postopki so odvisni od
revizorjeve presoje in vklju€ujejo tudi ocenjevanje tveganj napa¢ne navedbe v radunovodskih izkazih
zaradi prevare ali napake. Pri ocenjevanju teh tveganj prou¢i revizor notranje kontroliranje, povezano s
pripravljanjem in poStenim predstavljanjem racunovodskih izkazov druzbe, da bi dolo&il okoliZ¢inam
ustrezne revizijske postopke, ne pa, da bi izrazil mnenje o uspeSnosti notranjega kontroliranja druzbe.
Revizija vklju€uje tudi ovrednotenje ustreznosti uporabljenih ra¢unovodskih usmeritev in utemeljenosti
ratunovodskih ocen poslovodstva kot tudi ovrednotenje celotne predstavitve radunovodskih izkazov.
Verjamemo, da so pridobljeni revizijski dokazi zadostna in ustrezna podlaga za nase revizijsko mnenje.

Mnenje

Po nasem mnenju so ratunovodski izkazi v vseh pomembnih pogledih resnien in posten prikaz
finantnega poloZaja gospodarske druzbe Farme Ihan — MPR d.o.0. na dan 31. decembra 2014 ter
njenega poslovnega izida in denarnih tokov za tedaj kon¢ano leto v skladu s slovenskimi ra¢unovodskimi
standardi.
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Poudarjanje zadeve

Opozarjamo na to¢ki 1.5 in 2.4 poslovnega dela letnega porotila, v katerih je omenjeno, da je tudi druzba
Farme Than — MPR d.o.0. vklju€ena v program finan¢nega prestrukturiranja skupine FARME [HAN, ki se
pripravlja v dogovoru z bankami. V reprogramu je predlagana doloCitev vzdrznega dolga in zagotovitev
kapitalske ustreznosti druzbe.

Nase mnenje v zvezi s poudarjeno zadevo ni prilagojeno.

Odstavek o drugi zadevi

Poslovno porocilo je skladno z revidiranimi ra¢unovodskimi izkazi.

V Ljubljani, 30. aprila 2015 PKF d.o.0.
revizija in
PK svetovanje . %
d.o.o. PrimoZ Peénik

pooblad¢eni revizor
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